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تقدیر و تشکر:
پر مهر صاحبان علم و ينهیسعشق به تحصیل را در فانوس يشعلهبه نام آن علیمی که 

حمد و سپاس کردگاري را سزاست که رخصت کسب علم و دانش را به ما .عمل روشن نمودطالبان

دانم تا از ود لازم میبر خام اکنون که به فضل خدا در این موقعیت قرار گرفته.استعطا فرموده

ام، قدردانی نمایم.هاي ایشان بهره بردهها و مساعدتاز راهنماییپروژهتمامی عزیزانی که در این 

ه پشتیبان و حامی بنده بودند، بدین وسیله از کلیه اساتید گرانقدرم که در تمام مراحل هموار

از هاي بزرگی رادرسکه ارابیقاي دکتر داز استاد ارزشمند جناب آژهیبه ونهایت سپاسگزارم. بی

و ، کمال تقدیر اندبودهاکمال پایان نامه در اتمام وبندههمواره راهنما و راه گشاي و امایشان فرا گرفته

و اندبودههمواره مشوق و پشتیبان اینجانب ون در پایان از خانواده خوبم که از آغاز تا کنتشکر را دارم.

ها و یاريباکهخود در دانشگاه صنعتی شاهرودهایمو هم کلاسیدوستانهمچنین از کلیه 

قدردانی را دارم.کمال تشکر وتر نمودند،ها را برایم آسانبسیاري از سختی،هاي ایشانراهنمایی

فر حسین آذرین
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چکیده
ارائه شد. Mayو Wehتوسط آقایان1986سال در ١هاي شار متقاطع مغناطیس دائمي ماشینایده

اند. از جمله کاربردهاي لی توان و گشتاور بالا شهرت یافتهی با چگایهابه عنوان ماشینهااین ماشین

هاي بادي و همانند ژنراتور توربینپائینتوان به کاربردهاي گشتاور بالا در سرعت این نوع ماشین می

هاي زیاد و بارگذاري توان و گشتاور بالا با تعداد قطبچگالیاره کرد. اشموتور وسایل نقلیه الکتریکی

آیند. جنبه نامطلوب این ماشین ها بالا بودن شار پراکندگی و پائین بودن الکتریکی بالا بدست می

ضریب قدرت به دلیل تعداد قطب هاي زیاد، است. متاسفانه مسیرهاي سه بعدي خطوط شار، 

ت طراحی این ماشین ها می افزاید.ر نشتی و اشباع قابل توجه هسته به مشکلامسیرهاي پیچیده شا

به مستقل بودن توانهاي معمولی متمایز کرده است، میاز جمله مزایایی که این ماشین را از ماشین

ها و ... اشاره نمود.پیچی این ماشینفازها از یکدیگر، شکل ساده سیم

رسد. در پژوهش حاضر ابتدا در مورد ها امري مهم به نظر میینسازي این ماشطراحی و مدل

شود، سپس با انتخاب ساختار قطب بحث میهاماشیناین نوع از اصول عملکرد و انواع ساختارهاي 

گردد. بعد از مطرح کردن الگوریتم اولیه، دو الگوریتم طراحی اولیه براي طراحی ارائه می، ٢گالینچ

-طراحی شده در مراجع به منظور اطمینان از صحت الگوریتم، مجددا طراحی میهاي نمونه از ماشین

هاي نمونه با ماشینگردد. بعد از این مرحله شوند و نتایج با اطلاعات داده شده در مراجع مقایسه می

گردد. در نهایت ماشین اصلی شبیه سازي شده و نتایج آن با الگوریتم مقایسه می٣روش اجزا محدود

گردد. خطا بهینه میشود و ابعاد و پارامترهاي ماشین با روش سعی ومیگوریتم ارائه شده طراحی با ال

١ - Transverse Flux Permanent Magnet Machines
٢ - Claw pole
٣ - Finite Element Method



د

شکل Uهاي شار متقاطع مغناطیس دائم با هسته در پایان پژوهش نیز یک نمونه کوچک از ماشین

شود.در آزمایشگاه مطرح میساخته شده

کلمات کلیدي:

اجزا محدود، الگوریتم طراحی اولیهماشین شار متقاطع قطب چنگالی، روش



ذ

قالات مستخرج از پایان نامهم-١- ١
 فازائم تکدماشین سنکرون دیسکی شار متقاطع مغناطیس "ثبت اختراع با عنوان"
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مقدمه- 1-1
هاي با چگالی توان و گشتاور بالا شهرت یافته اند. از جمله به عنوان ماشینTFPM1هاي ماشین

توان به کاربردهاي گشتاور بالا در سرعت بالا همانند ژنراتور میکاربردهاي این نوع ماشین

]. این ماشین ها همچنین در موتورهاي 1هاي بادي و موتور وسایل نقلیه الکتریکی اشاره کرد [توربین

].2روند [هاي الکتریکی و وسایل خانگی مانند ماشین لباسشوئی بکار میکشتیربات و

آیند. جنبه هاي زیاد و بارگذاري الکتریکی بالا بدست میبالا با تعداد قطبتوان و گشتاورچگالی

نامطلوب این ماشین ها بالا بودن شار پراکندگی و پائین بودن ضریب قدرت به دلیل تعداد قطب هاي 

زیاد، است. متاسفانه مسیرهاي سه بعدي خطوط شار، مسیرهاي پیچیده شار نشتی و اشباع قابل توجه 

].1مشکلات طراحی این ماشین ها می افزاید [هسته به

توان موارد زیر را هاي معمولی متمایز کرده است، میاز جمله مزایایی که این ماشین را از ماشین

مطرح کرد:

هر فاز موتور کاملا از فاز هاي دیگر مجزا است، بنابراین از لحاظ الکترومغناطیسی هیچگونه - الف

ارد.تزویجی بین فازها وجود ند

شود.ي مربوط به خود احاطه میپیچی استاتور شامل یک سولنوئید است که توسط هستههر سیم-ب

١ - Transverse Flux Permanent Magnet Machine


